

Protokół Nr 112/14
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 27 stycznia 2014 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski
Marek Pachnik

oraz: Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Raport ze stopnia realizacji „Strategii Promocji Powiatu Mińskiego na lata 2011-2014” za okres od 01.01.2011 r. do 31.12.2013 r. – ewaluacja okresowa.
5. Plan działań promocyjnych Wydziału Oświaty i Promocji w 2014 r.
6. Sprawy inwestycji.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.
8. Sprawy różne.
9. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 20 stycznia 2014 r.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie w obecności 4 członków Zarządu.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- odbyły się spotkania z dyrektorami powiatowych jednostek organizacyjnych, na których dokonano podsumowania roku 2013 i ustalono zasady współpracy w roku 2014,
- uczestniczył w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia, na której przedstawiono informację nt. postępów prac w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego,
- w dniu 22 stycznia br. nastąpiła zmiana na stanowisku Komendanta Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej. Pułkownik Tomasz Połuch zdał obowiązki i został wyznaczony na stanowisko komendanta Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie.

- 24 stycznia br. nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy Jędrzeja Śniadeckiego, patrona Szpitala Powiatowego w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 4

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że zgodnie z zapisem rozdziału VIII Strategii Promocji Wydział raz w roku dokonuje przeglądu priorytetów, celów i działań i w formie raportu przekazuje Zarządowi Powiatu. Ostatni raport podsumowujący realizację Strategii zostanie przedstawiony Radzie Powiatu na pierwszej sesji w 2015 r. i zakończona zostanie jej realizacja.

Wyjaśniła, że naczelnym priorytetem Strategii jest dążenie do tego, aby obszar powiatu mińskiego był uważany za obszar atrakcyjny do życia, efektywnie wykorzystujący swoje bogate walory naturalne i kulturowe dla rozwoju turystyki oraz przedsiębiorczości. Natomiast celem długofalowym jest zwiększenie atrakcyjności regionu, zarówno dla mieszkańców powiatu, turystów poszukujących ciekawych miejsc i przedsiębiorców już w nim działającym oraz myślących o rozwoju działalności, jak również inwestorów, którzy dopiero poszukują korzystnej lokalizacji na rozpoczęcie swojej działalności. Ponadto zaplanowano realizację czterech komplementarnych priorytetów:

- powiat miński posiadający rozpoznawalny wizerunek,
- powiat miński atrakcyjny dla mieszkańców,
- powiat miński przyjazny dla turystów,
- powiat miński sprzyjający rozwojowi gospodarki.

Podsumowując p. Urszula Soroka powiedziała, że do 31 grudnia 2013 r. zaplanowane zadania zostały zrealizowane zgodnie z harmonogramem, stosownie do poziomu przyznanych środków finansowych na dany rok. W 2014 r. zakończona zostanie realizacja Strategii.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawiony raport.

Ad. 5

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka przedstawiła plan działań promocyjnych na 2014 rok.

Dodała, że w dniach 12-14 czerwca br. zaplanowane zostały Dni Powiatu Mińskiego oraz publikacja podsumowująca 15-lecie powiatu mińskiego (czerwiec) i raport o stanie powiatu na zakończenie IV kadencji (do 30 września).

Członek Zarządu – Marek Pachnik zwrócił uwagę, że w przedstawionych uroczystościach nie ma zapisanej uroczystości z okazji 75-rocznicy walk wrześniowych 1939 r. pod Kałuszyńcem (12 września br.)

Starosta powiedział, że ewentualne uwagi należy zgłosić do Wydziału Oświaty i Promocji.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki poinformował, iż wpłynęło pismo dyrektora ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. z prośbą o przystąpienie powiatu mińskiego do programu Ministerstwa Sportu i Turystyki pn. „Program Rozwoju Inwestycji Sportowych” polegającym na budowie i remontach szkolnych obiektów sportowych. Zadanie, które miałyby być realizowane w ZSZ to budowa bieżni, skoczni do skoku w dal, stanowiska do pchnięcia kulą, boiska wielofunkcyjnego oraz wykonanie odwodnienia, oświetlenia i ogrodzenia. Szacunkowy koszt tego zadania to kwota 300.000 zł. Wartość dofinansowania do 50% wartości zadania, nie więcej niż 1 mln zł.

Dyrektor zwrócił się również o zabezpieczenie środków własnych na realizację zadania.

Termin składania wniosków od 20 stycznia do 7 lutego br.

P. Wincenty Bartnicki dodał, że szkoła posiada opracowaną dokumentację.

Starosta powiedział, że powyższy temat zostanie wyjaśniony.

Kolejno p. Wincenty Bartnicki powiedział, że wykonawca hali sportowej przy GiLO przedstawił do akceptacji umowę z firmą podwykonawczą, która ma wykonać całą konstrukcję drewnianą i ją zamontować. Dodał, że zapisy umowy z wykonawcą dopuszczają taką możliwość.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie umowy z podwykonawcą.

Starosta - Antoni Jan Tarczyński powiedział, że spotkał się z przedstawicielem PEC Mińsk Maz. – Jarosławem Belkiewiczem i rozmawiano na temat technicznych rozwiązań związanych z przyłączeniem do węzła ciepłego budynków przy ul. Budowlanej 4. Wyjaśnił, że doprowadzenie miałyby być do 7 obiektów (z węzłami ciepłymi). Z przeprowadzonych analiz wynika, że wartość zadania to kwota 500.000 zł brutto, a oszczędności rocznie mają wynieść ok. 160.000 zł.

Starosta powiedział, że zadanie to zostanie wpisane na najbliższej sesji Rady Powiatu do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Następnie p. Wincenty Bartnicki poruszył kwestię dokumentów przygotowanych w ramach Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Zaproponował, aby w dokumencie opisującym potrzeby i wymagania podmiotu publicznego w pkt 5.3 dopisać „jak również podział zysku pomiędzy partnerem a podmiotem publicznym”.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki powiedział, że wcześniejsze sugestie zostały uwzględnione, a wadium określono w wysokości 500.000 zł

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że należy pamiętać o zabezpieczeniu wykonania zadania, należy ustalić właściwą kwotę zabezpieczającą realizację tego zadania na 25 lat.

Starosta stwierdził, że należy doprecyzować zapisy dotyczące zabezpieczenia kwestii własności. Brakuje zapisu, że w grę nie wchodzi przeniesienie prawa własności.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że wystarczy zapis, że przekazanie następuje na czas określony tj. na 25 lat.

Starosta powiedział, że zapis w pkt 5.4 „obowiązkiem jest umożliwienie wstępu na teren budowy pracownika organu nadzoru budowlanego” jest nie do przyjęcia, gdyż obowiązek taki wynika z ustawy.

Starosta zwrócił uwagę, na krótki okres (3 letni) wymaganego doświadczenia w zakresie prowadzenia działalności leczniczej.

Wicestarosta wyjaśnił, że ekspertów z wykształceniem kierunkowym w zakresie zarządzania służbą zdrowia jest stosunkowo niedużo, gdyż taki kierunek studiów pojawił się niedawno.

Wicestarosta stwierdził, że należy wprowadzić coroczny mechanizm kontroli tego co się dzieje m.in. w zakresie dostępności świadczonych usług.

Ad. 7

Sekretarz Powiatu – Danuta Strejczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji. Wyjaśniła, że chodzi o udzielenie upoważnienia do realizacji następujących zadań:

- wykonanie dokumentacji na przebudowę mostu przez rz. Długa w m. Długa Kościelna

w ciągu drogi nr 2202W Stary Konik-Chobot,

- wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi nr 2224W Stara Niedziałka – Mistów Libertów do drogi (Stanisławów - Młęczin – Kamionka) od km 0+000 do km 0+800,
- wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi nr 2239W Wielgolas-Kamionka od km 0+000 do km 0+550,
- przebudowa drogi nr 2242W Stara Wieś-Siodło-Kuflew z budową chodnika od km 0+000 do km 0+950.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie (w obecności 4 członków Zarządu).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 617/14 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.

Ad. 8

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 10 lutego br. o godz. 14.00.

Starosta poinformował o wynikach kontroli przeprowadzonej przez Urząd Kontroli Skarbowej. Wyjaśnił, że kontrolą objęte były lata 2010-2011. W roku 2010 stwierdzono 48 przypadków nieprawidłowości, a w roku 2011- 52 przypadki nieprawidłowości, na łączną kwotę 1.990.600,82 zł. Najwięcej błędów stwierdzono w SOSzW na kwotę 1.333.118 zł, w ZSS w Ignacowie na kwotę 480.000 zł, w Szkole „Otwartych Serc” w Sulejówku -117.000 zł, w ZSE – 35.300 zł, w ZSZ Nr 2 – 15.700 zł.

Starosta wyjaśnił, że błędnie wprowadzano do systemu informacji oświatowej dane na podstawie interpretacji do orzeczenia, a nie orzeczenia. Ponadto zmiana orzeczeń powinna następować w drodze decyzji administracyjnej, a tak się nie działo (w PPP w Mińsku Maz. 25 przypadków skutkuje kwotą blisko 850.000 zł). Ponadto błędy dotyczyły braku orzeczeń na dzień 30 września (skutek kwota 600.000 zł), błędnie wprowadzane dane do systemu informacji oświatowej w szkołach (72.000 zł) i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz. (500.000 zł).

Starosta wyjaśnił, że obecnie protokół kontroli znajduje się w Ministerstwie Edukacji Narodowej (złożono do niego uwagi), a następnie po zajęciu stanowiska przez MEN przesłany zostanie do Ministerstwa Finansów.

Następnie Starosta poinformował, że jest propozycja dotycząca połączenia 15-lecia powiatu z organizacją 15 imprez. Generalnie uroczystości odbyłyby się w dniach 12-14 czerwca br. W dniu 12 czerwca br. zaplanowana jest uroczysta sesja połączona z wręczeniem nagród Powiatu Mińskiego „Laura” i uroczystościami związanymi z 25-leciem wolnych wyborów.

Sekretarz Powiatu – Danuta Strejczyk powiedziała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zwróciło się z prośbą o wyrażenie zgody na dofinansowanie projektu konkursowego dotyczącego pomocy osobom niepełnosprawnym w ramach projektu „promocja integracji społecznej” Działanie 7.4 Niepełnosprawni na rynku pracy – projekty konkursowe. Dodała, że projekt będzie obejmował poradnictwo psychologiczne, trening pracy, usługi asystenta osobistego, szkolenia zawodowe i staże zawodowe. W ramach projektu opieką objętych będzie 20 osób niepełnosprawnych, z czego 50% ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Projekt będzie realizowany od 1 lipca 2014 r. do 30 czerwca 2015 r. Wkładem własnym będą środki z PFRON, które są do dyspozycji powiatu. Wartość projektu 400.000 zł

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższej propozycji.
Następnie Sekretarz Powiatu zwróciła się do Zarządu o udzielenie pełnomocnictw radcom prawnym Agnieszce Uścińskiej i Marii Woźniak do reprezentowania Zarządu Powiatu w sprawach przed organami administracji publicznej.

Zarząd Powiatu udzielił pełnomocnictw p. A. Uścińskiej i p. M. Woźniak.

Ad. 9

Protokół posiedzenia w dniu 20 stycznia 2014 r. został przyjęty.

Ad. 10

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik



Three handwritten signatures in blue ink on dotted lines. The top signature is the most legible, appearing to be 'A. Jan Tarczyński'. The middle signature is 'Krzysztof Płochocki'. The bottom signature is 'Henryk Księżopolski'.